EDITAL 004/2025 - Bolsa Programa de Formação de

Estudante Empreendedor – PFEE – 2025 – UNIOESTE

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA

APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO, CADASTRO

DE RESERVA E RESULTADO DE RECURSO DO

EDITAL 003/2025 DE GRADUANDOS PARA

BOLSA AUXÍLIO NA MODALIDADE DE

INICIAÇÃO À PESQUISA E EXTENSÃO,

REFERENTE AO “Programa de Formação de

Estudante Empreendedor (PFEE) – UNIOESTE.

A coordenação do “Programa de Formação de Estudante Empreendedor

(PFEE) – UNIOESTE”  e da seleção para a Bolsa Auxílio de Extensão, na

modalidade de Iniciação à Pesquisa e Extensão, do Projeto: “Programa de

Formação de Estudantes Empreendedor - UNIOESTE”, enquadrado na Área

Prioritária: Sociedade, Educação e Economia, definida pelo Conselho

Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ – com recursos do Fundo

Paraná, no uso de suas atribuições, considerando os Art. 4º e Art. 5º do Edital

002/2025 de 31 de janeiro e o Edital 003/2025 de 13 de fevereiro, do Programa

de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) – UNIOESTE,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A convocação dos candidatos a apresentarem a documentação para o

Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) – UNIOESTE

(Anexo I deste Edital).

Art. 2º Lista dos pedidos de reconsideração (Anexo II deste Edital).

Art. 3º Após a publicação e divulgação deste edital, os(as) acadêmicos(as)

convocados, devem enviar até o dia 24/02/2025, para o e-mail

projeto.pfee@unioeste.br os documentos listados abaixo, em arquivo único

no formato PDF; colocar no título do e-mail: Documentação – Seguido do seu

nome completo (Exemplo: Documentação – José dos Santos). Enviar os

seguintes documentos:

a) Cópia dos documentos pessoais RG (frente e verso) e CPF.

b) Cópia do comprovante de residência atualizado do ano de 2025.

c) Comprovante constando o número da Conta e Agência do Banco do Brasil

do candidato (obrigatoriamente deverá ser conta corrente).

d) Baixar, preencher e assinar, apenas o campo bolsista (assinatura poderá

ser digitalizada ou eletrônica do portal Gov.br) o TERMO DE COMPROMISSO

DO BOLSISTA PFEE, com os dados solicitados, apenas os campos em

destaque amarelo.

e) Baixar e preencher (digitado) o formulário de CADASTRO DA

EQUIPE. Preencher o campo ‘GRADUANDO’ com todos os dados solicitados.

f) Baixar e encaminhar DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA atualizada do ano de

2025.

Parágrafo único. O não envio do número da conta e agência impede o bolsista

de receber, ficando sob sua responsabilidade a abertura da conta corrente em

agência do Banco do Brasil.

Art. 4º Será considerado desistente o(a) acadêmico(a) que não enviar a

documentação até a data limite de 24/02/2025.

Art. 5º Em caso de desistência, a vaga será distribuída para os candidatos

listados no cadastro de reserva.

Art. 6º Os candidatos convocados nesta chamada receberão a bolsa referente

ao mês de março, sendo paga até o 5º dia útil do mês de abril, após iniciarem

as atividades no projeto.

mailto:projeto.pfee@unioeste.br

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 17 de fevereiro de 2025.

Mateus Marchesan Pires

Coordenador do Projeto

ANEXO I DO EDITAL 004/2025

Candidatos convocados a apresentar a documentação.

CASCAVEL

1 Kleber de Cristo

2 Samuel Eduardo dos Santos

3 Vanessa de Souza Ferrari de Campos

4 Victor de Souza Pianovski

5 Cristiana Inara Bamberg

6 Leticia Klatik Sugawara

7 Patricia de Ramos

8 Karyn Rodrigues Viana

9 Pedro Henrique Padilha Vieira

10 Forlan de Oliveira Filho

11 Kely Suzana dos Santos Miranda

12 Juliano Flores

13 Franciele Lopes Oliveira

14 Patrick Vinícius Alves de Macedo

15 Eliana Jeguakaju Lopes

FOZ DO IGUAÇU

1 Nathalia Becker

2 Gabrielly Barros França Rygielski

3 Gabriel Richardson Kittlaus Alves

4 Zoe Chazarreta Vasconcellos

5 Juliana Lacerda Dotto

6 Julia Jung Soares

7 Guilherme Rodrigues Moraes da Costa

FRANCISCO BELTRÃO

1 Ivan Henrique Matuck Ponte

2 Mayara Luiza Borges

MARECHAL CÂNDIDO RONDON

1 Raquel Daiane de Souza

2 Thiago Henrique da Silva Quemel

3 Jhenyffer Ferreira Stephanovichi

4 Andrieli Castagnetti

5 Airlon Lucas Heck

6 Anna Luiza Usinger Oliveira

7 Guilherme Adriano Barbosa Weber

TOLEDO

1 Polyana Vitoria da Rocha

2 Viviane Magali Negherbon

3 Bárbara Cristina Viana Leal

4 Gabriel Ferreira Joia

5 Paulo Luis Teixeira Silva

ANEXO II DO EDITAL 004/2025

LISTA DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

Acadêmico Deferido/Indeferido

Ivan Henrique Matuck Ponte Deferido

Kleber de Cristo Deferido

Mayara Luiza Borges Deferido

Nathalia Becker Deferido

Polyana Vitoria da Rocha Deferido

Raquel Daiane de Souza Deferido

Samuel Eduardo dos Santos Deferido

Thiago Henrique da Silva Quemel Deferido

Vanessa de Souza Ferrari de Campos Deferido

Victor de Souza Pianovski Deferido

Viviane Magali Negherbon Deferido

		2025-02-17T20:08:57-0300